
DDVA4  312  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 1 di 5 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
 

                                                       DETERMINAZIONE                                   COPIA 

 

Prot. Gen.  N.   20240018039     Data  12-04-2024             Codice e Num.  Det.  DDVA4 - 312 - 2024 

 

 

OGGETTO 

IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO ONERI ISTRUTTORI VERSATI DALLA DITTA SOLARE SRL 

- PRATICA VIA RITIRATA 

 

 

 

DIREZIONE AMBIENTE VIABILITA’ 1 
COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO VIABILITA’- AMBIENTE – ESPROPRI 

Ufficio Amministrativo Ambiente 

  

Il sottoscritto Ing. Paolo PLATANIA, Dirigente della Direzione Ambiente Viabilità 1, in qualità di Responsabile 

del Centro di costo per l’intervento in oggetto, 

Visto l’art  107 del D.Lgs 267/2000;  

Visto l’art. 183 del D.Lgs267/2000; 

Visti gli artt. 4 e 70 comma 6  del D. Lgs. n. 165/2001;  

Visto l’art. 35 dello Statuto della Provincia di Alessandria approvato con Deliberazione dell’Assemblea dei 

Sindaci n. 2/77205 del 30/09/2015; 

 

il Decreto del Presidente della Provincia 18/5706 del 07/02/2022 di approvazione della nuova macrostruttura 

dell'ente; 

 

il Decreto del Presidente della Provincia 281/62012 del 27/12/2023 ad oggetto: Adeguamento 

Macrostruttura dell’Ente –  Aggregazione Strutture  e Riassegnazione Funzioni” 

 

il Decreto del Presidente della Provincia di Alessandria n. 290/62244 del 29/12/2023  ad oggetto "Ing. Paolo 

Platania. Attribuzione incarico Dirigente della Direzione Ambiente Viabilità 1; 

 

Visto il Dlgs 118/2011 e smi; 

 

Visto l’allegato 4/2 al Decreto Legislativo sopra indicato “Principio contabile applicato allacontabilità 

finanziaria”; 

Visto altresì l’allegato 7 “Codifica della transazione elementare”; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale nr 44/59268 del 18/12/2023 di approvazione Bilancio 2024-2026; 

 



DDVA4  312  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 2 di 5 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Alessandria 2/1342 del 11/01/2023 ad ogetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026” – Parte economico-finanziaria; 

 

Premesso che: 

 

La ditta Solare Srl con sede legale in Via Larga 11 Milano C.F.: 02913150799, ha presentato, in data 

05/03/2024 (Prot 11498 del 07/03/202),  istanza  di verifica assoggettabilità a VIA ex art 19 Dlgs 152/06 per 

la realizzazione di un impianto fotovoltaico di potenza nominale pari a 8953,88 KWp e di potenza di 

immissione in rete pari a 8400 KW ubicato nel comune di Basaluzzo. 

 

In data 18/03/2024 (Prot 13921 del 20/03/2024) è pervenuta nota della Solare Srl con la quale si richiedeva il 

ritiro dell’istanza e la restituzione della somma versata per il pagamento degli oneri istruttori pari ad Euro 

230,36. 

 

Con nota protocollo 16470 del 04/04/2024 il Servizio Tecnico Via Vas Aia  rilasciava nulla osta alla 

restituzione della somma di Euro 230,36  a favore della Solare srl come da comunicazione alla ditta stessa 

con nota prot.16459 del 04/04/2024; 

 

Effettuati gli opportuni riscontri con gli uffici finanziari dell’Ente, ai quali risulta effettivamente il  

versamento  da parte della Solare Srl con sede legale in Via Larga 11 Milano C.F.: 02913150799 si procede 

con il presente atto ad impegnare sui capitolo 30109001 Rimborsi la somma di Euro 230,36 quali oneri 

istruttori non più dovuti per la pratica ritirata onde poter procedere alla restituzione a favore della stessa.

   

 

Accertata la veridicità dei provvedimenti citati. 

Verificata ed attestata, sotto la propria responsabilità, la conformità del presente provvedimento alla 

normativa sopra indicata, allo Statuto ed ai Regolamenti; 

 

Che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147 bis del D.. 267/2000, il controllo 

di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di regolarità tecnica;”. 

 

La documentazione risulta agli atti. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) impegnare la somma di € 230,36 sul bilancio 2024 a favore della Solare Srl con sede legale in Via 

Larga 11 Milano C.F.: 02913150799  per la successiva restituzione di oneri istruttori non dovuti: 

2)  

   

CODICE 

 

DESCRIZIONE 

1 IMPORTO €  230,36 

2 ESIGIBILITA’ 2024  

2 CAPITOLO 30109001 Rimborsi 

3 CENTRO DI COSTO FIN. 01092 Serv.Amministrativo  



DDVA4  312  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 3 di 5 

4 CENTRO DI COSTO DI 

GESTIONE 

H1013 Ufficio  Amm.Ambiente 

5 PIANO DEI CONTI 

FINANZIARIO DI 4° LIVELLO 

U.1.09.99.05.000 Rimborsi  

6 PIANO DEI CONTI 

FINANZIARIO DI 5° LIVELLO 

U.1.09.99.05.001 Rimborsi  

7 MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e 

tutela del territorio e 

dell'ambiente 

8 PROGRAMMA 02 Tutela, valorizzazione e 

recupero ambientale 

9 TITOLO  1 Spese correnti 

10 MACROAGGREGATO 09 Rimborsi  

11 NUM. PROTOCOLLO 20240018039  

12 DATA PROTOCOLLO 12-04-2024 

13 CODICE E NUMERO  DET. DDVA4 - 312 - 2024 

 

 

2)  dare atto che la suddetta somma di Euro 230,36  verrà  liquidata con successivo atto di liquidazione a 

favore della Ditta Solare Srl con sede legale in Via Larga 11 Milano C.F.: 02913150799; 

 

3) dare atto: 

- che  ai sensi dell’art. 183 comma 9 del vigente TUEL  trattasi di spesa ricorrente; 

- che ai sensi dell’allegato 7 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. – punto 2 – trattasi di spesa non correlata a risorse 

dell’Unione Europea; 

- che ai sensi dell’art. 183 – comma 8 – del vigente TUEL il programma dei pagamenti contenuto nel 

presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica. 

 

4) dare atto  che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000, il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di 

regolarità tecnica. 

 

5) disporre affinché la presente Determinazione venga trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario 

per l’attestazione della copertura finanziaria mediante l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi 

dell’art. 183/7 Decreto Legislativo 267/2000; 

 

6) dare atto che è avvenuta la registrazione della presente Determinazione nel Registro Informatico delle 

Determinazioni della Direzione Ambiente Viabilità 1; 

 

7) trasmettere la presente determinazione protocollata all’Ufficio Ragioneria per la registrazione nelle 

scritture contabili dell'Ente; 

 

8) dare atto che la presente Determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni. 

 

9) dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata all’Ufficio Amministrativo della 

Direzione Ambiente Viabilità 1. 

 

 



DDVA4  312  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 4 di 5 

 

 
 

 

 

 
F.TO IL DIRIGENTE  

Direzione Ambiente Viabilità 1  

                                                                 Ing. Paolo PLATANIA 
 

 

 

 

 

 

 



DDVA4  312  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 5 di 5 

 

 
PROT.  GEN.  N.   20240018039       DATA   12-04-2024                                                                          CODICE E NUM.  DET.    DDVA4 - 312 - 2024 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Reso ai sensi dell’art. 147 bis e del 4° comma dell’art. 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
 

 

 

ESECUTIVA:                                                       03-05-2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.TO   Dott.ssa Sara Marchetti 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DELLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA PER   

 

15 GIORNI CONSECUTIVI DAL GIORNO: 06-05-2024. (n.r.a. 923) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Dott.ssa Adriana Nicola 

 

 


